СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2021 г. N 39

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ ГЛАВОЙ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ПОЛНОМОЧИЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ
К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения главой города Ставрополя о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете "Вечерний Ставрополь".

Председатель
Ставропольской городской Думы
Г.С.КОЛЯГИН

Глава города Ставрополя
И.И.УЛЬЯНЧЕНКО

Утвержден
решением
Ставропольской городской Думы
от 28 декабря 2021 г. N 39

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
СООБЩЕНИЯ ГЛАВОЙ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ, КОТОРАЯ
ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящий Порядок сообщения главой города Ставрополя о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок), определяет процедуру сообщения главой города Ставрополя о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Глава города Ставрополя обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Уведомление направляется в Ставропольскую городскую Думу.
4. Регистрация уведомления осуществляется в день поступления в Журнале регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
5. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления с отметкой о регистрации в тот же день выдается главе города Ставрополя на руки либо по его письменной просьбе направляется по почте с уведомлением о получении. На копии уведомления, подлежащей передаче главе города Ставрополя, делается запись "Уведомление зарегистрировано" с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, имени, отчества и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.
6. В ходе предварительного рассмотрения поступившего уведомления председатель Ставропольской городской Думы получает письменные пояснения по изложенным обстоятельствам и направляет при необходимости запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти Ставропольского края, органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и заинтересованные организации.
По результатам предварительного рассмотрения уведомления, поступившего в Ставропольскую городскую Думу, подготавливает мотивированное заключение.
7. Решение Ставропольской городской Думы о принятии мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов принимается на ближайшем заседании Ставропольской городской Думы.
[bookmark: P46]8. По результатам рассмотрения уведомления Ставропольская городская Дума принимает одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении главой города Ставрополя полномочий конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении главой города Ставрополя полномочий личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. Рекомендовать главе города Ставрополя принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
3) признать, что главой города Ставрополя не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов. Применить к главе города Ставрополя меру ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Решение принимается открытым голосованием.
10. Ставропольская городская Дума не позднее трех рабочих дней со дня принятия одного из решений, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, направляет копию принятого решения главе города Ставрополя.

Приложение 1
к Порядку
сообщения главой города Ставрополя
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении полномочий, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов

                                            _______________________________
                                                 (должность, Ф.И.О.)
                                            от ____________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: P70]УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
полномочий, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
полномочий,  которая  приводит  или  может  привести  к конфликту интересов
(нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Полномочия,  на  исполнение  которых  влияет  или может повлиять личная
заинтересованность: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта
интересов: ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  при рассмотрении
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"___"___________ 20__ г.  _________________________  ______________________
                                               (подпись лица,                               (расшифровка подписи)
                                                направляющего уведомление)

Приложение 2
к Порядку
сообщения главой города Ставрополя
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении полномочий, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов

[bookmark: P106]ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения

	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность представившего уведомление
	Ф.И.О., должность зарегистрировавшего уведомление
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Председатель
Ставропольской городской Думы
Г.С.КОЛЯГИН